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1.ВОВЕД    

 

 

 

Целта на овој  извештај  е да на  транспарентен  начин  ги презентира  резултатите, 

позначајните активности од   работењето на Тетекс АД Тетово  за деловната 2016 год, во насока 

на реализација на поставените цели и остварување што е можно подобар финансиски резултат 

во рамките на постојните услови на стопанисување, како и да обезбеди информации со 

финансиската состојба и успешноста на работењето со средствата и ресурсите пред акционерите 

на Друштвото. 

Целата 2016 год. е под директно влијание на геополитичките случувања пред се на 

локално ниво, но и глобалната економска сцена која е под сенката на негативни движења во 

големите светски економии. Поради економското опкружување, во своето работење Друштвото  

е изложено на повеќе видови на финансиски ризици како што се пазарен ризик, (пазарните 

вредности и цените), кредитен ризик, ризик од неликвидност и каматен ризик. Поради тоа сите 

активности во текот на деловната 2016 год. беа насочени кон елиминација на потенцијалните 

ризици, и намалување на нивното влијание .  
Тетекс АД Тетово со максимално ангажирање  и мобилизирање на  материјалните и 

човечките ресурси yспеа да ги постигне резултатите презентирани  во извештајот  и тоа пред се 

преку  одржување на финасиска стабилност и ликвидност, како и навремено  сервисирање на 

своите обврски  кон добавувачите со посебен акцент   на одржување  и зголемување  на 

вредноста на капиталот.   

  Запазување на квалитетот  на севкупното работење го оствари и преку намалување на 

расходи и зголемување на профит, со  нови производи  за нови  клиенти, општествена 

одговорност- преку донации на финансиски  средства и производи, едукација и обука на 

вработените, мотивација на вработените, грижа за животната средина.   

Заради запазување  на правата и интересите на акционерите, вршена е редовна и 

ефикасна контрола и ревизија на работењето со  почитување на законите.Сето наведено 

допринесе  Тетекс АД Тетово  дазаокружи уште една успешна деловна година.  

Извештајот за работењето  на Тетекс АД Тетово за деловната 2016 год. е изработен   

согласно Законот за трговски друштва и актите на Друштвото 

 

2. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ  
 

2.1 Формирање и трансформација  на Друштвото  

 

Волнарскиот комбинат Тодор Циповски Мерџан Тетекс  АД Тетово  , започна со 

работа  на 25 мај 1951 година, со пуштањето во погон на Предилницата за волнена преѓа. 

Денес Комбинатот го сочинуваат три фабрики со специфични технолошки процеси, Ф-

ка Ткаенини  од која потекле првите метри сурова ткаенина во 1954 година, денес реномиран 

производител на модни ткаенини и ќебиња, Ф-ката Конфекција која започна со работа  во 1963 

година и Ф-ката Трикотажа во 1968 година, како и организациони единици за подршка на 

фабриките. 

Своите производи Тетекс ги пласира низ мрежа на сопствени продавници , како и 

продавниците на своите бизнис   партнери  
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Во текот на своето опстојување, Тетекс АД Тетово се прилагодуваше и трансформираше 

согласно правните и општествените барања. Во  1991 година, започнува трансформацијата на 

ТЕТЕКС од општествено претпријатие во приватно акционерско друштво. ТЕТЕКС АД Тетово 

денес е 100% приватизирано и котира на Македонската берза. 

 

2.2. Организациона поставеност  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
3. PЕРФОМАНСИ 

 

 
3.1 PROIZVODSTVO 

 
Vkupnoto prozvodstvo vo 2016 god. na nivo na Kombinat bele`i zgolemuvawe od 0,6% vo 
sporedba so istiot period od minatata godina. Ova proizvodstvo be{e ostvareno so 
namalena rabotna raka (indeks 82), dodeka  produktivnosta na trudot zabele`uva 
zgolemuvawe od 23% vo sporedba so minatata godina .  
Proizvodstvoto bele`i  namaluvawe vo fabrikite za Konfekcija i za Trikota`a i toa 
za 7 i 28 %, dodeka pak vo fabrikata za Tkaenini zabele`uvame  porast od  29%.   

 
Fizi~kiot obem na proizvodstvo po asortimani na proizvodi e sleden: 

    2016 2015 Indeks 

   -tkaenini m1 111.863 76.225 146,7 

   -}ebiwa        ,, 

 
27.577 31.995 86,2 

                          Se:        ,, 

             
139.440 

            
108.220 128,8 

  - konfekcija m2 
  

170.221 183.643 92,7 

  - konfekcija par~e 64.417 73.850 87,2 

  - trikota`a par~e 
  

27.470 38.367 71,6 

              ,, kgr 15.208 16.955 89,7 
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Kaj F-kata za Tkaenini vkupnoto proizvodstvo e zgolemeno za 31 iljada metri tkaenina, 
a asortimanski imame namaluvawe od   4 iljadi metri kaj }ebiwata, a kaj tkaeninite   
imame zgolemuvawe za 36 iljadi metri. 
 
Proizvodstvoto na konfekciska obleka vo 2016 g. e namaleno i toa  za 13 iljadi m2 vo 
odnos na 2015 g. Pri toa vo strukturata na  proizvodstvoto u~estvoto na lon 
proizvodstvo ovaa godina  e za 8% povisoko vo onos na 2015 god ( indeks 38 ). 
      
[to se odnesuva na proizvodstvoto vo  Trikota`a, tamu imame namaluvawe za 11 iljadi 
par~iwa vo sporedba so istiot period od minatata godina. 

 
3.2 RABOTNA SILA  

 
Tendencijata na namaluvawe na rabotnata sila se zadr`a i vo 2016 godina, taka da na 
krajot na godinata vo Teteks bea vraboteni 394 rabotnika ili za 16 rabotnika pomalku 
vo odnos na istiot period od minatata godina.  
Sostojbata na rabotnata sila po fabriki i DOO  e kako {to sledi: 
  

  31.12.2016 31.12.2015 Indeks 

2. Tkaenini 

 
47 50 94,0 

3. Konfekcija 207 215 96,3 

4. Trikota`a 37 37 100,0 

                 Se: 291 302 96,4 

5. EGOT 47 48 97,9 

6. RZ Zaedni~ki sl. 23 25 92,0 

7. Ugostit. i turizam 7 7 100,0 

8. Trgovska mre`a 26 28 92,9 

                VKUPNO 394 410 96,1 

9. DOO  14 14 100,0 

                VKUPNO TETEKS 
 

408 424 96,2 

 
 
  

3.3. ISPLATENI PLATI 
  
Teteks AD redovno i navremeno gi isplatuva platite do 12-ti vo mesecot za izminatiot 
mesec zaedno  so site danoci i pridonesi propi{ani so Zakonot za plati. 
Prose~no isplatenata plata za vrabotenite koi bile redovno na rabota za  2016 god. 
iznesuva 12.209 den. {to pretstavuva zgolemuvawe od 9% vo odnos na minatata godina. 
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 Dvi`eweto na prose~nite plati po godini e sledno: 
  



 

  2016 2015 Indeks 

2. Tkaenini 12.797 11.980 107 

3. Konfekcija 10.855 9.775 111 

4. Trikota`a 12.805 11.598 110 

5. EGOT 13.090 12.029 109 

6. RZ Zaedni~ki sl. 20.686 19.689 105 

7. Trgovska mre`a 11.862 10.703 111 

8. Ugostit. i turizam 11.337 10.794 105 

                VKUPNO 12.209 10.612 109 
   

 
 

3.4 PRODA@BA 
  
Ostvarenata proda`ba vo fabrikite vo 2016 godina vo odnos na minatata godina, kako i 
vo odnos na planiranata e kako sledi: 
 

vo 000 den. 
      

  

Ostvareno 
2016 

Planirano       
2016 

   Ostvareno 
2015         Indeksi 

1 2 3 4 2/4 3/4 

  -doma{en pazar 25.402 
  

19.120 34.791 73,0  132,8 

 -buxet 0 0 0 0 0 

  -izvoz 99.195 98.686 117.294 84,6 100,5 

  Eksterna  realizacija 124.597 117.806 152.085 126,5 105,7 

  Interna realizacija 52.402 51.700 30.763 170,3 101,4 

 Vkupno 207.434 200.220 182.848 113,4 103,6 

      
Realizacijata po fabriki vo 2016 god. bele`i zgolemuvawe  i toa za 25 mil. denari ili 
indeksno za 13%.     
Proda`bata na doma{en pazar zabele`uva namaluvawe od 27 indeksni poeni, a  pak 
izvozot za 15 pri {to u~estvoto na izvozot vo eksternata realizacija  iznesuva  80% (  
77% vo minatata godina ). 
Ostvarenata  proda`ba po fabriki i nivnoto u~estvo vo istata mo`e da se vidi od 
slednata tabela: 
         vo iljada denari 
  

  2016 2015 Indeks       U~estvo- % 

1. Predivo i volnica 1.147 614 186,8 0,6  0,3 

2. Tkaenini 75.050 51.061 147,0 36,2 27,9 

3. Konfekcija 109.176 104.651 104,3 52,6 57,2 

4. Trikota`a 22.061 26.522 83,2 10,6 14,5 

                 Se: 207.434 182.848 113,4 100,0 100,0 
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Na nivo na Kombinat vo 2016 godina ostvarena e realizacija od 278 milioni denari ili 
za 20 mil. denari pove}e vo odnos na minatata godina.  



 

 
Kaj Dru{tvata so ograni~ena odgovornost zabele`uvame zgolemuvawe na realizacijata. 
Ostvareni se 15,5 mil. denari, a toa pretstavuva porast od 5 indeksni poeni. 
 
3.5. IZVOZ 

  

Vkupnata razmena vo 2016 god. iznesuva 2,5  milioni  evra i istata e za 1,3% povisoka od 

prethodnata godina. 
 
/vo EUR / 

  2016 2015 Indeks 

  - Izvoz 1.639.147 1.903.507 86,1 

  - Redoven uvoz  * 830.873 535.734 155,0   

            Se: 2.470.020 2.439.241 101,3   

 
 * Napomena - Podatokot za redovniot uvoz  ne go opfa}a privremeniot uvoz- dorabotka 
 

Vo 2016 godina ostvaren e izvoz od 1,6 milioni evra {to vo odnos na prethodnata godina 

prestavuva namaluvawe od 14%. Izvozot  po fabriki mo`e da se vidi od podolu 
prika`anoto:  
          /vo EUR / 

  2016 2015 Indeks 
      
U~estvo-  %  

1. Predivo i volnica 7.233 0 0 0,4 0  

2. Tkaenini 117.455 137.492 85,4 7,2 7,2 

3. Konfekcija 1.339.528 1.624.919 82,4 81,7 85,4 

4. Trikota`a 174.931 141.096 124,0 10,7 7,4 

                 Se: 1.639.147 1.903.507 86,1 100,0 100,0 
 
I ponataka najgolemo u~estvo vo vkupniot izvoz ima fabrikata za konfekcija i toa 
81,7%. U~estvoto kaj fabrikata za tkaenini e na isto nivo( 7,2%),a zabele`uvame 
zgolemuvawe  kaj fabrikata za trikota`a ( 10,7%) . 
Ostvareniot izvoz po regionalni podra~ja mo`e da se vidi od sledniot pregled: 

 
/vo EUR / 

  2016 2015 Indeks 
      
U~estvo-  %  

  - EU 1.517.709 1.771.834 85,7 92,6 93,1 

  - JU Republiki 102.672 106.832 96,1 6,3 5,6 

  - Ostanati 18.766 24.841 75,5 1,1 1,3 

                 Se: 1.639.147 1.903.507 89,3 100,0 100,0 
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3.6. ZALIHI NA GOTOVI PROIZVODI  

 
Na krajot na dekemvri 2016 godina zalihata na gotovi proizvodi na nivo na Kombinatot 
e namalena za 8% vo odnos na  prethodnata godina ( niz svedeni pokazateli). 



 

Koli~inski sporedbeni pokazateli na zalihite po asortiman na proizvodi dadeni se vo 
sledniot pregled: 

 

    31.12.2016 31.12.2015 Indeks 

  - Predivo i volnica kgr 56.990 65.088 87,5 

  - Tkaenini m1 226.806 236.521 95,9 

  - ]ebiwa par~e 36.808 46.891 78,5 

  - Konfekcija par~e 90.635 96.090 94,3 

  - Trikota`a par~e 98.666 114.443 86,2 

 
3.7. NABAVKI 

 
I.Uvoz vo 2016 god. i 2015 god. vo EUR po fabriki 
 

 TKANINI TRIKOT. KONFEK. EGOT DRUGO TOTAL 

2016    628.050 

  

130.203 177.583 0 0   935.836 

2015    370.108 

  

127.390  622.144 0 0 1.119.642 

16/15% 170 102 28 0 0 84 

 
* Napomena - Podatocite za redovniot uvoz  go opfa}a i privremeniot uvoz- dorabotka 
 

II. Uvoz vo 2016 god. i 2015 godina vo USD po vidovi 

 

 
SIR. I 

REPROM. Dorabotka REZ. DEL. OPREMA TRANSP.    TOTAL 

2016      822.123   104.963 8.750 0 0   935.836 

2015      534.335   583.908 1.399 0 360 1.119.642 

16/15% 154 18 625 0 0 84 

 

III. Nabavki od doma{en pazar 
                       2016god.         2015 god.   

F/ka Vkupno Barter Vkupno Barter 

Tkaenini 4.591.503 43% 5.163.000  40% 

Konfekcija 7.109.381  4% 6.463.586 5% 

Trikota`a 706.560 0 3.734.622 0 

Zaedn.slu`bi 1.734.000      15%     937.816      20% 

EGOT 11.987.693  6% 8.722.262  80% 

Vkupno:  26.129.137   13% 25.021.286  38% 
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IV. Nabavka na energetski sirovini  
 

                 2016       2015 16/15% 

Ekstra lesno lit. 45.718 11.530 396 

D1 lit. 13.293 8.920 149 
Mazut t 1.371 268   511 
Jaglen t 513 4.142       12 



 

 

 

 

 

4.  ФИНАНСИСКА  СОСТОЈБА  НА  КОМБИНАТОТ 
 
4.1 Општо 
 
Врз финансиската состојба на Тетекс во изминатата 2016 година, влијаеа и 

динамичните  неизвесни политички и економски промени  како во интерното , така и во 
екстерното опкружување  што  имаше  ефекти  врз целокупното работење на Тетекс АД 
Тетово.  

Сепак  деловната   2016 година   ја затвораме со  позитивни резултати и  
во текот  на 2016 година  и сите обврски кон државата ,  фондовите и доверителите  редовно и на  
време  се извршени .  

Обврските кон добавувачите се на   време  измирувани. Исплатата на платите 
редовно се извршуваше во редовниот термин од 10-ти  до  12-ти  во месецот. 
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12/31/2016

12/31/2016 12/31/2015

Denari Denari

SREDSTVA

Netekovni sredstva

Nematerijalni sredstva                           -                           - 

Materijalni sredstva            107,976,700            112,808,874 

Vlo`uvawa vo nedvi`nosti           501,086,929            670,240,145 

Dolgoro~ni finansiski sredstva 469,681,756 469,269,287 

Dolgoro~ni pobaruvawa                           -                           - 
Odlo`eni dano~ni sredstva                           -                           - 

Vkupno netekovni sredstva        1,078,745,385         1,252,318,306 

Tekovni sredstva

Zalihi           452,556,000           463,597,475 

Pobaruvawa             28,974,886             41,049,978 

Kratkoro~ni finansiski sredstva                  151,210              2,646,525 

Pari~ni sredstva i ekvivalenti             54,921,414             62,797,626 
Plateni tro{oci za idni periodi              12,198,742              12,074,785 

Vkupno tekovni sredstva           548,802,252           582,166,389 

Sredstva nameneti za proda`ba i prekinato rabotewe            161,275,445                           - 
VKUPNO SREDSTVA        1,788,823,082         1,834,484,695 

GLAVNINA I OBVRSKI

Glavnina i rezervi

Osnovna glavnina         1,281,978,940          1,281,978,940 

Premii na uplateni akcii                           -                           - 

Sopstveni akcii                           -                           - 

Zapi{an, a neuplaten kapital                           -                           - 

Rezervi             50,598,134             48,240,685 

Revalorizacioni rezervi            164,516,378            164,103,909 
Akumulirana dobivka           232,233,202            215,826,722 

Glavnina na sopstvenicite na Dru{tvoto        1,729,326,654         1,710,150,256 
Nekontrolirano u~estvo                           -                           - 

Vkupno glavnina        1,729,326,654         1,710,150,256 

Netekovni obvrski

Dolgoro~ni rezervirawa                           -                           - 

Dolgoro~ni krediti i zaemi                           -                           - 

Odlo`eni dano~ni obvrski                           -                           - 
Ostanati dolgoro~ni obvrski                           -                           - 

Vkupno netekovni obvrski                           -                           - 

Tekovni obvrski

Obvrski sprema dobavuva~i             24,790,381              32,113,939 

Obvrski za avansi               5,283,778             67,952,740 

Kratkoro~ni krediti i zaemi                           -                           - 
Ostanati kratkoro~ni obvrski i PVR            29,422,269             24,267,760 

Vkupno tekovni obvrski            59,496,428           124,334,439 

Obvrski po osnov na sredstva nameneti za proda`ba                           -                           - 
Vkupno obvrski            59,496,428           124,334,439 

VKUPNO GLAVNINA I OBVRSKI        1,788,823,082         1,834,484,695 

TETEKS AD

IZVE[TAJ ZA FINANSISKATA SOSTOJBA 
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01.01. do 31.12.2016

2016 2015

Denari Denari

Prihodi od proda`ba 238,443,539          235,492,530        

Ostanati operativni prihodi 153,725,241           65,689,968          

Promeni vo zalihi na gotovi proizvodi i nedovr{eno 

proizvodstvo (24,675,778)            (16,137,704)           

Upotrebeni materijali i surovini i nabavna vrednost na 

prodadeni stoki i materijali (166,428,372)          (152,121,543)         

Tro{oci za vraboteni (96,351,835)           (97,050,429)         

Amortizacija (5,496,327)             (5,287,729)           

Ostanati operativni rashodi (52,207,212)            (48,102,262)          

Operativna dobivka (zaguba) 47,009,256            (17,517,169)          

Prihodi od finansirawe 23,275,211             67,132,013           

Rashodi od finansirawe (1,224,534)             (1,519,233)            

Udel vo dobivkite i zagubite na pridru`eni dru{tva i 

zaedni~ki vlo`uvawa -                          -                         

Dobivka (zaguba) od redovno rabotewe 69,059,933            48,095,611           

Dobivka (zaguba) od prekinato rabotewe -                          

Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 69,059,933            48,095,611           

Rashod za danok od dobivka (6,639,328)             (946,636)             

Neto dobivka (zaguba) za godinata 62,420,605            47,148,975          

Ostanata seopfatna dobivka:

Revalorizacija na sredstva -                          -                         

Kursni razliki od stranski valuti -                          -                         

Promeni vo objektivna vrednost na vlo`uvawa 

raspolo`livi za proda`ba 412,469                 104,493

Ostanato -                          

Vkupno ostanata seopfatna dobivka 412,469                104,493               

Vkupna seopfatna dobivka (zaguba) 62,833,074            47,253,468          

Neto dobivka (zaguba) na:

   Sopstvenicite na mati~noto dru{tvo

   Nekontroliranoto u~estvo vo podru`nicite -                          -                         

-                          -                         

Vkupna seopfatna dobivka (zaguba) na:

   Sopstvenicite na mati~noto dru{tvo

   Nekontroliranoto u~estvo vo podru`nicite -                          -                         

-                          -                         

TETEKS AD

IZVE[TAJ ZA SEOPFATNA DOBIVKA 
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12/31/2016

Osnovna 

glavnina

Premii 

na 

izdadeni 

akcii/vl

ogovi

Sopstven

i 

akcii/vl

ogovi (-)

Zapi{an, a 

neuplaten 

kapital (-)

Rezervi

Revalorizacion

i rezervi i 

razliki od 

vrednuvawe

Akumulirana 

dobivka 

(zaguba)

Vkupno

Nekontr

olirano 

u~estvo

Vkupno 

glavnina

Vo Denari

Sostojba na 1. Januari 2016 1,281,978,940 -                -              -                  48,240,685      164,103,909          215,826,722         1,710,150,256       -             1,710,150,256       

Seopfatna dobivka:

Dobivka (zaguba) za periodot -                      -                -              -                  -                       -                            62,420,605            62,420,605           -             62,420,605           

Revalorizacija na sredstva -                      -                -              -                  -                       -                            -                            -                            -             -                            

Kursni razliki od stranski valuti -                      -                -              -                  -                       -                            -                            -             -                            

Promeni vo objektivna vrednost na 

vlo`uvawa raspolo`livi za 

proda`ba -                      -                -              -                  -                       412,469                 -                            412,469                -             412,469                

Ostanato -                      -                -              -                  -                       -                            -             -                            

Vkupno seopfatna dobivka -                      -                -              -                  -                       412,469                62,420,605           62,833,074           -             62,833,074           

Transakcii so sopstvenicite:

Uplateni vlogovi/akcii -                -              -                  -                       -                            -                            -             -                            

Izdvojuvawe za rezervi -                      -                -              -                  2,357,449         2,357,449             -             2,357,449             

Izdvojuvawe za dividendi -                      -                -              -                  -                            (46,014,125)            (46,014,125)           -             (46,014,125)           

Otkupeni sopstveni akcii -                      -                -              -                  -                       -                            -             -                            

Prodadeni sopstveni akcii -                      -                -              -                  -                       -                            -             -                            

Ostanato -                -                  -                            -             -                            

Sostojba na 31.Dekemvri 2016 1,281,978,940 -                -              -                  50,598,134      164,516,378          232,233,202         1,729,326,654      -             1,729,326,654      

TETEKS AD

IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA 
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TETEKS AD  -  TETOVO

IZVE[TAJ ZA PARI^EN TEK

31.12.2016

A. Gotovinski tekovi od delovni aktivnosti 26,132,252

     Neto dobivka/zaguba posle odano~uvawe 62,420,605

     Amortizacija 5,559,048

     Revalorizacija na amortizacija 0

     Zgolemuvawe/namaluvawe na zalihi 11,041,475

     Zgolemuvawe/namaluvawe na kupuva~ite 10,997,093

     Zgolemuvawe/namaluvawe na pobaruvawa za avansi -106,838

     Zgolemuvawe/namaluvawe na ostan.kratk.pobaruvawa 1,182,837

     Zgolemuvawe/namaluvawe na AVR -123,957

     Zgolemuvawe/namaluvawe na obvrski sprema dobavuva~i -7,323,558

     Zgolemuvawe/namaluvawe za primeni avansi -62,668,962

     Zgolemuvawe/namaluvawe na ostan.kratkoro~ni obvrski 7,111,280

     Zgolemuvawe/namaluvawe na .kratkoro~ni krediti 0

     Zgolemuvawe/namaluvawe na PVR -1,956,771

B. Gotovinski tekovi od investicioni aktivnosti 9,235,743

    Direktni nabavki na nemat. i materijalni sredstva -724,874

    Proda`ba na materijalni i nematerijalni sredstva 7,877,771

    Zgolemuvawe/namaluvawe na dolgoro~ni vlo`uvawa -412,469

    Zgolemuvawe/namaluvawe na dolgoro~ni pobaruvawa 0

    Zgolemuvawe/namaluvawe na kratk.finan. vlo`uvawa 2,495,315

V. Gotovinski tekovi od finansiski aktivnosti -43,244,207

    Zgolemuvawe na kapitalot 412,469

    Zgolemuvawe/namaluvawe na dolgoro~ni krediti 0

    Steknuvawe na malcinski interesi

    Isplateni dividendi -43,656,676

    Otkup/proda`ba na sopstveni akcii 0

Zgolemuvawe/namaluvawe na pari~nite sredstva -7,876,212

Pari~ni sredstva na po~etok na godinata 62,797,626

Pari~ni sredstva na krajot na godinata 54,921,414



 

 
 
 

ȸɋɘɋɐɗ ȦȪ -  ȸɋɘɔɈɔ 

ȰȴȳȷȴȱȮȪȮȶȦȳ ȧȮȱȦȳȷ HA ȹȷȵȫȻ ɍɆ ɉɔɊɎɓɆɘɆ ɐɔɭɆ ɍɆɈɖɞəɈɆ ɓɆ 31 ɊɋɐɋɒɈɖɎ 
 

  2016  2015  
 

 (000) ȲȰȪ (000) ȲȰȪ 

ȵɖɎɛɔɊɎ ɔɊ ɕɖɔɊɆɌɇɆ  202,485  199,266  
ȸɖɔɞɔɜɎ ɓɆ ɕɖɔɊɆɊɋɓɎ ɕɖɔɎɍɈɔɊɎ Ɏ ɗɘɔɐɎ  (184,461)  (170,612)  

ȧȶȹȸȴ ȪȴȧȮȨȰȦ (ȭȦȩȹȧȦ)  18,024  28,654  

ȴɗɘɆɓɆɘɎ ɔɕɋɖɆɘɎɈɓɎ ɕɖɎɛɔɊɎ  130,884  61,614  
ȪɔɇɎɈɐɎ (ɍɆɉəɇɎ) ɔɊ ɈɑɔɌəɈɆɯɆ  6,519  (107,790)  

ȦɊɒɎɓɎɗɘɖɆɘɎɈɓɎ Ɏ ɕɖɔɊɆɌɓɎ ɖɆɗɛɔɊɎ  (81,516)  (88,552)  
ȴɗɘɆɓɆɘɎ ɔɕɋɖɆɘɎɈɓɎ ɖɆɗɛɔɊɎ  (17,808)  (16,708)  

ȴȵȫȶȦȸȮȨȳȦ ȪȴȧȮȨȰȦ (ȭȦȩȹȧȦ)  56,103  (122,782)  

ȵɖɎɛɔɊɎ (ɖɆɗɛɔɊɎ) ɔɊ ɚɎɓɆɓɗɎɖɆɯɋ  (252)  (258)  
ȹɊɋɑ Ɉɔ ɊɔɇɎɈɐɎɘɋ (ɍɆɉəɇɎɘɋ) ɓɆ 
ɕɖɎɊɖəɌɋɓɎɘɋ 

   

ɊɖəɞɘɈɆ  36,418  16,593  

ȪȴȧȮȨȰȦ (ȭȦȩȹȧȦ) ȵȶȫȪ ȴȪȦȳȴȽȹȨȪȡȫ  92,269  (106,447)  

ȶɆɗɛɔɊ ɍɆ ɊɆɓɔɐ ɔɊ ɊɔɇɎɈɐɆ  (6,639)  (947)  
ȳȫȸȴ ȪȴȧȮȨȰȦ (ȭȦȩȹȧȦ) ȭȦ ȵȫȶȮȴȪȴȸ  85,630  (107,394)  

ȭɆɖɆɇɔɘəɈɆɝɐɆ (ɍɆɉəɇɆ) ɕɔ ɆɐɜɎɭɆ    
ȴɗɓɔɈɓɆ (ȲȰȪ ɍɆ 1 ɆɐɜɎɭɆ)  207  (259)  

 
 

 
 
 
 

ȰȴȳȷȴȱȮȪȮȶȦȳ ȮȭȨȫȾȸȦȟ 3A ȷȫȴȵȺȦȸȳȦ ȪȴȧȮȨȰȦ ɍɆ ɉɔɊɎɓɆɘɆ  

ɐɔɭɆ ɍɆɈɖɞəɈɆ ɓɆ 31 ɊɋɐɋɒɈɖɎ 
 

 2016  2015  

 (000) ȲȰȪ (000) ȲȰȪ 
ȳɋɘɔ ɊɔɇɎɈɐɆ (ɍɆɉəɇɆ) ɍɆ ɕɋɖɎɔɊɔɘ 85,630  (107,394)  

ȴɗɘɆɓɆɘɆ ɗɋɔɕɚɆɘɓɆ ɊɔɇɎɈɐɆ:   
ȵɖɔɒɋɓɎ Ɉɔ ɔɇɭɋɐɘɎɈɓɆ ɈɖɋɊɓɔɗɘ ɓɆ ɈɑɔɌəɈɆɯɆ   
ɖɆɗɕɔɑɔɌɑɎɈɎ ɍɆ ɕɖɔɊɆɌɇɆ                                 412  104  
ȶɋɈɆɑɔɖɎɍɆɜɎɭɆ ɓɆ ɓeɊɈɎɌɓoɗɘɎ -  -  
ȰəɖɗɓɎ ɖɆɍɑɎɐɎ ɔɊ ɕɖɋɈɋɊəɈɆɯɋ  179  32  

Ȩɐəɕɓɔ ɔɗɘɆɓɆɘɆ ɗɋɔɕɚɆɘɓɆ ɊɔɇɎɈɐɆ 591  136  

ȨȰȹȵȳȦ ȷȫȴȵȺȦȸȳȦ ȪȴȧȮȨȰȦ(ȭȦȩȹȧȦ)   
ȭȦ ȵȫȶȮȴȪȴȸ 86,221  (107,258)  
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ȸɋɘɋɐɗ AȪ -  ȸɋɘɔɈɔ 

ȰȴȳȷȴȱȮȪȮȶAȳ ȮȭȨEȾȸAȟ 3A ȺȮȳAȳȷȮȷȰA ȷȴȷȸȴȟȧA ɓɆ Ɋɋɓ 31 ɊɋɐɋɒɈɖɎ 
 

  2016  2015  

  (000) ȲȰȪ (000) ȲȰȪ 

ȷȶEȪȷȸȨA    
ȳɋɘɋɐɔɈɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ    
ȳɋɊɈɎɌɓɔɗɘɎ, ɕɔɗɘɖɔɭɐɎ Ɏ ɔɕɖɋɒɆ  108,190  113,135  

ȨɑɔɌəɈɆɯɆ Ɉɔ ɓɋɊɈɎɌɓɔɗɘɎ  501,087  670,240  
ȨɑɔɌəɈɆɯɆ Ɉɔ ɓɋɐɔɓɗɔɑɎɊɎɖɆɓɎ ɕɔɊɖəɌɓɎɜɎ  -  -  
ȨɑɔɌəɈɆɯɆ Ɉɔ ɕɖɎɊɖəɌɋɓɎ ɊɖəɞɘɈɆ  463,627  442,574  
ȨɑɔɌəɈɆɯɆ ɖɆɗɕɔɑɔɌɑɎɈɎ ɍɆ ɕɖɔɊɆɌɇɆ  20,251  19,839  

Ȩɐəɕɓɔ ɓɋɘɋɐɔɈɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ  1,093,155  1,245,788  

ȸɋɐɔɈɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ    
ȭɆɑɎɛɎ  453,081  464,248  
ȵɔɇɆɖəɈɆɯɆ ɔɊ ɕɖɔɊɆɌɇɆ  16,610  27,039  
ȵɔɇɆɖəɈɆɯɆ ɍɆ ɊɆɊɋɓɎ ɆɈɆɓɗɎ  132  25  
ȴɗɘɆɓɆɘɎ ɐɖɆɘɐɔɖɔɝɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ Ɏ ȦȨȶ  13,246  14,668  
ȪɆɊɋɓɎ ɊɋɕɔɍɎɘɎ Ɏ ɕɔɍɆɭɒɎɜɎ  150  274  
ȵɆɖɎɝɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ  55,482  63,512  

Ȩɐəɕɓɔ ɘɋɐɔɈɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ  538,700  569,766  

ȷɖɋɊɗɘɈɆ ɐɔɎ ɗɋ ɓɆɒɋɓɋɘɎ ɍɆ ɕɖɔɊɆɌɇɆ  161,276  -  
ȨȰȹȵȳȴ ȷȶȫȪȷȸȨA  1,793,131  1,815,554  

ȩȱAȨȳȮȳA Ȯ ȴȧȨȶȷȰȮ    
ȩɑɆɈɓɎɓɆ    
ȦɐɜɎɔɓɋɖɗɐɎ ɐɆɕɎɘɆɑ  1,281,978  1,281,978  
ȴɘɐəɕɋɓɎ ɗɔɕɗɘɈɋɓɎ ɆɐɜɎɎ (- )   -  -  

ȶɋɍɋɖɈɎ  34,242  31,706  

ȶɋɈɆɑɔɖɎɍɆɜɎɔɓɎ ɈɎɞɔɜɎ  185,860  185,448  

ȦɐəɒəɑɎɖɆɓɆ ɊɔɇɎɈɐɆ  230,618  191,003  

Ȩɐəɕɓɔ ɉɑɆɈɓɎɓɆ  1,732,698  1,690,135  

ȳɋɘɋɐɔɈɓɎ ɔɇɈɖɗɐɎ    
ȪɔɑɉɔɖɔɝɓɎ ɐɖɋɊɎɘɎ  -  -  
ȶɆɍɉɖɆɓɎɝɋɓɎ ɉɖɆɓɘɔɈɎ  12,028  14,071  

Ȩɐəɕɓɔ ɓɋɘɋɐɔɈɓɎ ɔɇɈɖɗɐɎ  12,028  14,071  

ȸɋɐɔɈɓɎ ɔɇɈɖɗɐɎ    
ȴɇɈɖɗɐɎ ɗɕɖɋɒɆ ɊɔɇɆɈəɈɆɝɎ  25,300  32,871  
ȰɖɆɘɐɔɖɔɝɓɎ ɐɖɋɊɎɘɎ  -  -  
ȸɋɐɔɈɓɆ ɊɔɗɕɋɆɓɔɗɘ ɓɆ ɊɔɑɉɔɖɔɝɓɎɘɋ ɔɇɈɖɗɐɎ  -  -  

ȴɗɘɆɓɆɘɎ ɐɖɆɘɐɔɖɔɝɓɎ ɔɇɈɖɗɐɎ Ɏ ȵȨȶ  23,105  78,477  

Ȩɐəɕɓɔ ɘɋɐɔɈɓɎ ɔɇɈɖɗɐɎ  48,405  111,349  

Ȩɐəɕɓɔ ɔɇɈɖɗɐɎ  60,433  125,420  

ȨȰȹȵȳȴ ȩȱAȨȳȮȳA Ȯ ȴȧȨȶȷȰȮ  1,793,131  1,815,555  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                   15  

 



 

 

ȸɋɘɋɐɗ AȪ -  ȸɋɘɔɈɔ 

ȰȴȳȷȴȱȮȪȮȶAȳ ȮȭȨEȾȸAȟ ȭA ȵAȶȮȽȳȮȸE 

ȸEȰȴȨȮ 

ɍɆ ɉɔɊɎɓɆɘɆ ɐɔɭɆ ɍɆɈɖɞəɈɆ ɓɆ 31 ɊɋɐɋɒɈɖɎ ____   
 

  2016  2015  

 ȧɋɑɋɞ. (000) ȲȰȪ (000) ȲȰȪ 

ȵɆɖɎɝɓɎ ɘɋɐɔɈɎ ɔɊ ɔɕɋɖɆɘɎɈɓɎ ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ    
ȪɔɇɎɈɐɆ ɕɖɋɊ ɔɊɆɓɔɝəɈɆɯɋ  92,269  (106,447)  

ȹɗɔɉɑɆɗəɈɆɯɋ ɍɆ:    
ȦɒɔɖɘɎɍɆɜɎɭɆ ɓɆ ɓɋɊɈɎɌɓɔɗɘɎ Ɏ ɔɕɖɋɒɆ  5,672  5,463  

ȦɒɔɖɘɎɍɆɜɎɭɆ ɓɆ ɖɆɍɉɖɆɓɎɝɋɓɎ ɉɖɆɓɘɔɈɎ  (2,043)  (2,043)  
ȶɆɗɛɔɊɎ (ɕɖɎɛɔɊɎ) ɔɊ ɐɆɒɆɘɎ, ɓɋɘɔ  (260)  59  
ȮɗɕɖɆɈɐɆ ɓɆ ɈɖɋɊɓɔɗɘ ɓɆ ɍɆɑɎɛɎ  10,048  -  
ȵɖɎɛɔɊɎ ɔɊ ɊɎɈɎɊɋɓɊɎ  (6,519)  (229)  

ȹɊɋɑ Ɉɔ ɊɔɇɎɈɐɎɘɋ ɓɆ ɕɖɎɊɖəɌɋɓɎɘɋ ɊɖəɞɘɈɆ  (36,418)  (16,593)  
ȭɆɉəɇɆ ɔɊ ɔɘəɨəɈɆɯɋ ɓɆ ɕɔɊɖəɌɓɎɜɆ Ɏ Ɋɖəɉɔ  -  115,133  

ȰɆɕɎɘɆɑɓɆ (ɊɔɇɎɈɐɆ) ɍɆɉəɇɆ ɔɊ ɕɖɔɊɆɌɇɆ    
ɓɆ ɆɐɜɎɎ Ɏ ɒɆɘɋɖɎɭɆɑɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ  (79,277)  (12,274)  

ȮɗɕɖɆɈɐɆ ɓɆ ɈɖɋɊɓɔɗɘ ɓɆ ɕɔɇɆɖəɈɆɯɆ  7,344  14,751  

ȪɔɇɎɈɐɆ (ɍɆɉəɇɆ) ɕɖɋɊ ɕɖɔɒɋɓɎ Ɉɔ ɔɇɖɘɓɎ 
ɗɖɋɊɗɘɈɆ 

 (9,184)  (2,180)  

ȵɔɇɆɖəɈɆɯɆ ɔɊ ɕɖɔɊɆɌɇɆ  3,085  (3,221)  

ȵɔɇɆɖəɈɆɯɆ ɍɆ ɊɆɊɋɓɎ ɆɈɆɓɗɎ  (107)  243  

ȴɗɘɆɓɆɘɎ ɘɋɐɔɈɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ Ɏ ȦȨȶ  44  (597)  

ȭɆɑɎɛɎ  1,119  16,034  

ȴɇɈɖɗɐɎ ɔɊ ɊɔɇɆɈəɈɆɝɎ  (7,571)  13,783  

ȴɗɘɆɓɆɘɎ ɘɋɐɔɈɓɎ ɔɇɈɖɗɐɎ Ɏ ȵȨȶ  (60,682)  37,203  

ȳɋɘɔ ɕɆɖɎ əɕɔɘɖɋɇɋɓɎ Ɉɔ ɖɆɇɔɘɋɯɋɘɔ  (73,295)  61,265  

ȵɑɆɘɋɓɆ ɐɆɒɆɘɆ  (92)  (700)  

(ȵɑɆɘɋɓ)/ɈɖɆɘɋɓ ɊɆɓɔɐ ɔɊ ɊɔɇɎɈɐɆ  (400)  (9,270)  

ȳɋɘɔ ɕɆɖɎɝɓɎ ɘɋɐɔɈɎ ɔɊ ɔɕɋɖɆɘɎɈɓɎ ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ  (73,787)  51,295  

ȵɆɖɎɝɓɎ ɘɋɐɔɈɎ ɔɊ ɈɑɔɌəɈɆɝɐɎ ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ    
ȵɖɎɑɎɈɎ/ɔɊɑɎɈɎ ɔɊ ɊɋɕɔɍɎɘɎ Ɏ ɕɔɍɆɭɒɎɜɎ, ɓɋɘɔ  124  (98)  
ȵɖɎɑɎɈɎ ɔɊ ɕɖɔɊɆɊɋɓɎ ɆɐɜɎɎ/əɊɋɑɎ ɓɆ ɊɖəɉɎ  -  55  
ȵɖɎɒɋɓɎ ɐɆɒɆɘɎ  352  641  
ȵɖɎɒɋɓɎ ɊɎɈɎɊɋɓɊɎ  21,884  6,375  
ȰəɕəɈɆɯɋ ɓɆ ɓɋɊɈɎɌɓɔɗɘɎ, ɕɔɗɘɖɔɭɐɎ Ɏ ɔɕɖɋɒɆ  (727)  (1,448)  
ȵɖɔɊɆɌɇɎ ɓɆ ɓɋɊɈɎɌɓɔɗɘɎ, ɕɔɗɘɖɔɭɐɎ Ɏ ɔɕɖɋɒɆ  87,155  12,704  

ȳɋɘɔ ɕɆɖɎɝɓɎ ɘɋɐɔɈɎ ɔɊ ɈɑɔɌəɈɆɝɐɎ ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ  108,788  18,229  

ȵɆɖɎɝɓɎ ɘɋɐɔɈɎ ɔɊ ɚɎɓɆɓɗɎɗɐɎ ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ    
ȰəɕəɈɆɯɋ ɓɆ ɗɔɕɗɘɈɋɓɎ ɆɐɜɎɎ  -  -  

ȮɗɕɑɆɘɋɓɎ ɊɎɈɎɊɋɓɊɎ Ɏ ɓɆɉɖɆɊɎ  (43,209)  (36,460)  

ȮɗɐɔɖɎɗɘɋɓɎ (ɈɖɆɘɋɓɎ) ɐɖɋɊɎɘɎ, ɓɋɘɔ  -  (50,155)  

ȳɋɘɔ ɕɆɖɎɝɓɎ ɘɋɐɔɈɎ ɔɊ ɚɎɓɆɓɗɎɗɐɎ ɆɐɘɎɈɓɔɗɘɎ  (43,209)  (86,615)  

ȶɆɍɑɎɐɎ ɔɊ ɐɔɓɈɋɖɍɎɭɆ ɓɆ ɗɘɖɆɓɗɐɎ ɈɆɑəɘɎ  179  32  

ȳɋɘɔ ɍɉɔɑɋɒəɈɆɯɋ (ɓɆɒɆɑəɈɆɯɋ) ɓɆ ɕɆɖɎɝɓɎ 

ɗɖɋɊɗɘɈɆ 
 (8,029)  (17,059)  

ȵɆɖɎɝɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ ɓɆ ɕɔɝɋɘɔɐɔɘ ɓɆ ɉɔɊɎɓɆɘɆ  63,512  80,571  

ȵɆɖɎɝɓɎ ɗɖɋɊɗɘɈɆ ɓɆ ɐɖɆɭɔɘ ɔɊ ɉɔɊɎɓɆɘɆ  55,482  63,512  
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31.12.2016

Osnovna 

glavnina

Premii 

na 

izdade

ni 

akcii/v

logovi

Sopstve

ni 

akcii/vl

ogovi (-)

Zapi{a

n, a 

neuplat

en 

kapital 

(-)

Rezervi

ʈʘʟʣʠʢʠ ʦʜ 

ʧʨʝʚʝʜʫʚʘ

ˁʝ ʥʘ 

ʩʪʨʘʥʩʢʠ 

ʚʘʣʫʪʠ 

Revalori

zacioni 

rezervi 

i 

razliki 

od 

vrednuva

Akumulir

ana 

dobivka 

(zaguba)

Vkupno

Nekontr

oliran

o 

u~estvo

Vkupno 

glavnina

Vo Denari

Sostojba na 1. Januari 2016 1.281.978 -           -            -           30.334   1.372          185.448   191.003     1.690.135     -           1.690.135        

Seopfatna dobivka:

Dobivka (zaguba) za periodot -             -           -            -           -           -             85.630      85.630         -           85.630            

Revalorizacija na sredstva -             -           -            -           -           -             -               -                 -           -                    

Kursni razliki od stranski 

valuti -             -           -            -           -           179             179             -           179                

Promeni vo objektivna 

vrednost na vlo`uvawa 

raspolo`livi za proda`ba -             -           -            -           -           412          -               412             -           412                

Ostanato -             -           -            -           -           -             -           -                    

Vkupno seopfatna dobivka -             -           -            -           -           179             412         85.630      86.221         -           86.221            

Transakcii so 

sopstvenicite:

Uplateni vlogovi/akcii -           -            -           -           -             -                 -           -                    

Izdvojuvawe za rezervi -             -           -            -           2.357     (2.357)       -                 -           -                    

Izdvojuvawe za dividendi -             -           -            -           -             (43.658)     (43.658)        -           (43.658)           

Otkupeni sopstveni akcii -             -           -            -           -           -             -           -                    

Prodadeni sopstveni akcii -             -           -            -           -           -             -           -                    

Ostanato -           -           -             -           -                    

Sostojba na 31.Dekemvri 2016 1.281.978 -           -            -           32.691   1.551          185.860   230.618     1.732.698     -           1.732.698        

TETEKS AD

 ʂʆʅʉʆʃʀɼʀʈɸʅ IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA ʟʘ ʛʦʜʠʥʘʪʘ ʢʦʿʘ ʟʘʚʨʰʫʚʘ ʥʘ 31 ʜʝʢʝʤʚʨʠ



 

 

 
5. КОРПОРАТИВНО УПРАВУВАЊЕ  
 
5.1.ʇʨʠʥʮʠʧʠ  ʠ ʚʨʝʜʥʦʩʪʠ ʥʘ  ʢʦʨʧʦʨʘʪʠʚʥʦ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʊʝʪʝʢʩ ɸɼ  

ʊʝʪʦʚʦ  

¶ Остварување на правата и интересите на акционерите  

¶ Ефикасност- ефикасно и навремено извршување на превземени 
обврски; 

¶ Доверба - постојана комуникација со клиентите со цел задоволување на 
нивните барања  

¶  Општествена одговорност – грижа за животна средина, донации на 
финансиски средства и производи, организација на обиколки низ 
фабриката, овозможување изведување практична настава на 
Текстилното училиште; 

¶ Тимска работа; одговорност; 

¶ Заштита на лични податоци;  

¶ Внатрешна и надворешна ревизија на работењето; Во текот на 
изминатата 2016 год., спроведени се внатрешни ревизии за што следи 
посебен Извештај согласно Законот, доставен пред Собрание на 
акционери како и ревизија од надворешен овластен ревизор; 

¶ Усогласување на работењето со законската регулатива ; 

¶ Начела на транспарентност и навремено објавување на сите суштински 
прашања и информации кои се однесуваат на работењето на 
друштвото. 

¶ Корпоративните вредности  се вградени во делувањето на сите  
           поврзани страни, акционери, менаџери и вработени и клиенти  
 

 
   5.2 Органи на управување  
      
       Управувањето во акционерското друштво  е организирано според 

едностепен систем    на управување согласно одредбите на Законот за трговски друштва  

¶ Собрание на акционери 

¶ Одбор на директори  
- Собранието го сочинуваат акционери - сопственици на акционерскиот 

капитал. Основната главнина на Друштвото  изнесува  1.281.978.940,00 
денари поделена на 414171 обични акции. 

- Одборот на директори одржа 12 седници на кои беа разгледувани сите 
битни елементи од работењето на Друштвото, стратегија на Друштвото и 
донесени одлуки  од  тековното работење на Друштвото 

Составот на Одборот на директори  е утврден согласно Законот и статутот на Тетекс АД 
Тетово  и тоа :Борислав Трповски –Председател   на Одборот на директори, М-р 
Глигорие Гоговски –Генерален директор , Стеван Томоски неизвршен член.Др.Тито 
Беличанец  независен член,академик Владо Камбовски  независен член , Евгенија 
Трпкоска неизвршен член , Звонимир Ристоски неизвршен член. 

Извештајот за работа на Одборот на директори е посебен извештај кој се 
разгледува како посебна точка на годишното собрание.  
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